PORTARIA Nº 204/2022 – GP – Exoneração do
(a) senhor (a) Vitória Edivânia Valentim.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 204/2022 – GP

Exoneração do (a) senhor (a) Vitória Edivânia Valentim.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR – VITÓRIA EDIVÂNIA VALENTIM, inscrita no CPF sob nº , ocupante do
cargo em Comissão de COORDENADORA DE PROGRAMAS DE GERAÇÃO DE EMPREGO E
RENDA, lotada na Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Recursos Minerais, do
município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2022, revogando disposições em sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-204-2022-gp-exoneracao-do-a-senhor-a-vitoria-edivania-valentim/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-204-2022-gp-exoneracao-do-a-senhor-a-vitoria-edivania-valentim/

PORTARIA Nº 205/2022 – GP – Exoneração
do(a) senhor(a) Renata Thuiza Rodrigues
Damasceno Nunes

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 205/2022 – GP

Exoneração do(a) senhor(a) Renata Thuiza Rodrigues Damasceno Nunes

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR – RENATA THUIZA RODRIGUES DAMASCENO NUNES, inscrita no CPF
sob nº , ocupante do cargo em Comissão de COORDENADORA DE ALMOXARIFADO, lotado na
Secretaria Municipal de Administração, do Município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efetios legas a 01
de junho de 2022, revogando disposições em sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de juho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-205-2022-gp-exoneracao-doa-senhora-renata-thuiza-rodrigues-damasceno-nunes/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-205-2022-gp-exoneracao-doa-senhora-renata-thuiza-rodrigues-damasceno-nunes/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-205-2022-gp-exoneracao-doa-senhora-renata-thuiza-rodrigues-damasceno-nunes/

PORTARIA Nº 220/2022 – GP – Nomeação
do(a) senhor(a) Thallys Felype Pereira da
Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 220/2022 – GP

Nomeação do(a) senhor(a) Thallys Felype Pereira da Silva

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR – THALLYS FELYPE PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº , para
ocupar o cargo em comissão de COORDENADOR DA AGRICULTURA FAMILIAR, lotado na
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2022.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-220-2022-gp-nomeacao-doa-senhora-thallys-felype-pereira-da-silva/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-220-2022-gp-nomeacao-doa-senhora-thallys-felype-pereira-da-silva/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-220-2022-gp-nomeacao-doa-senhora-thallys-felype-pereira-da-silva/

PORTARIA Nº 213/2022 – GP – Nomeação
do(a) senhor(a) Ana Marcia das Costa

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 213/2022 – GP

Nomeação do(a) senhor(a) Ana Marcia das Costa

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR – ANA MARCIA DAS COSTA, inscrita no CPF sob nº , para ocupar o cargo em
Comissão de COORDENADORA DE ALMOXARIFADO, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, do Município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efetios legas a 01
de junho de 2022, revogando disposições em sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-213-2022-gp-nomeacao-doa-senhora-ana-marcia-das-costa/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-213-2022-gp-nomeacao-doa-senhora-ana-marcia-das-costa/

PORTARIA Nº 209/2022 – GP – Nomeação do
(a) senhor (a) José Maria da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 209/2022 – GP

Nomeação do (a) senhor (a) José Maria da Silva

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR – JOSÉ MARIA DA SILVA, inscrito no CPF sob nº , para ocupar o Cargo em
Comissão de ADMINISTRADOR DE REGIÃO, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 23
de maio de 2022.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-209-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-jose-maria-da-silva/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-209-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-jose-maria-da-silva/

PORTARIA Nº 208/2022 – GP – Nomeação do
(a) senhor (a) Francisco Canindé Dionísio

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 208/2022 – GP

Nomeação do (a) senhor (a) Francisco Canindé Dionísio

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR – FRANCISCO CANINDÉ DIONÍSIO, inscrito no CPF sob nº , para ocupar o
Cargo em Comissão de SUBCOORDENADOR DE OBRAS, lotado na Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 23
de maio de 2022.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-208-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-francisco-caninde-dionisio/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-208-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-francisco-caninde-dionisio/

PORTARIA Nº 203/2022 – GP – Exoneração do
(a) senhor (a) Manoel Viana dos Santos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 203/2022 – GP

Exoneração do (a) senhor (a) Manoel Viana dos Santos

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR – MANOEL VIANA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob nº , ocupante do Cargo
em Comissão de COORDENADOR DE LIMPEZA URBANA, lotado na Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2022, revogando disposições em sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-203-2022-gp-exoneracao-do-a-senhor-a-manoel-viana-dos-santos/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-203-2022-gp-exoneracao-do-a-senhor-a-manoel-viana-dos-santos/

PORTARIA Nº 219/2022 – GP – Nomeação do
(a) senhor (a) Marcos Vinicius Silva da
Cunha

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 219/2022 – GP

Nomeação do (a) senhor (a) Marcos Vinicius Silva da Cunha

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR – MARCOS VINICIUS SILVA DA CUNHA, inscrito no CPF sob nº , para
ocupar o Cargo em Comissão de ADMINISTRADOR DE REGIÃO, lotado na Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2022.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-219-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-marcos-vinicius-silva-da-cunha/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-219-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-marcos-vinicius-silva-da-cunha/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-219-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-marcos-vinicius-silva-da-cunha/

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 211/2022 – GP – Nomeação do
(a) senhor (a) Maria Ednalva Bernadino
Bezerra

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 211/2022 – GP

Nomeação do (a) senhor (a) Maria Ednalva Bernadino Bezerra

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR – MARIA EDNALVA BERNADINO BEZERRA, inscrita no CPF sob nº , para
ocupar o cargo em Comissão de COORDENADORA DE OBRAS PÚBLICAS, lotado na Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efetios legas a 01
de junho de 2022, revogando disposições em sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-211-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-maria-ednalva-bernadino-bezerra/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-211-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-maria-ednalva-bernadino-bezerra/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-211-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-maria-ednalva-bernadino-bezerra/

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 218/2022 – GP – Nomeação do
(a) senhor (a) Miqueias Ferreira do
Nascimento Alves

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 218/2022 – GP

Nomeação do (a) senhor (a) Miqueias Ferreira do Nascimento Alves

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR – MIQUEIAS FERREIRA DO NASCIMENTO ALVES, inscrito no CPF sob nº ,
para ocupar o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE LIMPEZA URBANA, lotado na
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, do município de Lajes/RN.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01
de junho de 2022.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 01 de junho de 2022.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-218-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-miqueias-ferreira-do-nascimento-alves/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-218-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-miqueias-ferreira-do-nascimento-alves/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-218-2022-gp-nomeacao-do-a-senhor-a-miqueias-ferreira-do-nascimento-alves/

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal